ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

                   ADITAMENTO Nº 001 AO EDITAL Nº 002/DE-DET/2021

 HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA EXAME

INTELECTUAL AO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO

PARA INGRESSO NO COLÉGIO MILITAR DE SANTA MARIA PARA O ANO

LETIVO DE 2021

O diretor de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições, de acordo

com os regramentos previstos no edital nº 002/DE-DET/2021, observando os princípios

que regem a administração pública, DIVULGA a relação dos homologados e

CONVOCA somente os candidatos ao 6º Ano abaixo nominados para o exame

intelectual a ser realizado às 08h30m do dia 04 de fevereiro de 2021, na sede do

Colégio Tiradentes de Santa Maria, localizado na Rua Pinto Bandeira nº 350, Bairro

Nossa senhora de Lourdes, Santa Maria/RS.

1. CANDIDATOS INSCRITOS PARA O 6º ANO (02 vagas)

Nº NOME RG ANO SALA

1 ANTONIO MANUEL FERREIRA GRIZUT 3131161931 6º 02

2 CAMILA PEREIRA GRACIOLO 2128140429 6º 02

3 CAROLINE DOS SANTOS REIS 5140782342 6º 02

4 GABRIEL SELEPRIN FIGUEIREDO 9136857449 6º 02

5 ISABELA ALVES BONILHA 6139751471 6º 02

6 JULIA VARGAS WINKELMANN SOARES 5140682856 6º 02

7 KAUANY TASCHETTO BARCELLOS 9140668154 6º 02

8 MATHEUS BARBOSA FLORES 9131467525 6º 02

9 MATHEUS RAMOS DA SILVA 9140720815 6º 02

10 SOPHIA DE OLIVEIRA LINHARES 1130193079 6º 02

2. CANDIDATOS INSCRITOS PARA O 7º ANO (02 vagas*)

Nº Nome RG Ano

01 BRUNO LEITE DO PRADO PENA 1130517632 7º

02 GABRIEL DA COSTA GLANZEL 8137687301 7º

 Brigada Militar – Departamento de Ensino
Processo seletivo de admissão e classificação para ingresso no Colégio Militar de Santa Maria para o ano letivo de 2021

Aditamento nº 001 ao Edital nº 002/DE-DET/2021

     2

3. CANDIDATOS INSCRITOS PARA O 1º ANO (02 vagas*)

Nº Nome RG Ano

01 GUILHERME FRAZZON ROLIM 1132111781 1º EM

*Os candidatos ao 7º Ano e 1º Ano Ensino Médio, não necessitam realizar

exame intelectual, devendo os pais ou responsáveis dirigir-se à Secretaria do Colégio

Militar de Santa Maria conforme item 3.1 deste Edital, tendo em vista o número de

candidatos não ter ultrapassado o número de vagas ofertadas.

Quartel em Porto Alegre, RS, 27 de janeiro de 2021.

MARCUS VINICIUS GONÇALVES OLIVEIRA
TCel QOEM – Diretor Interino de Ensino